
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Setembro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE

NOVA VENÉCIA
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 582741/2023

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.052E0500002.02.0003

Objeto: aquisição de unidades de tratamentos 
de ESGOTO SANITÁRIO FOSSAS SÉPTICAS em 
atendimento ao projeto “política de incentivo para 
fossa ecológica na zona rural - despoluir mananciais 
para beber água da fonte” idealizado pela Secretaria 
de Assistência Social.

Encaminhamento da proposta comercial e dos 
documentos de habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 14/09/2023, às 08h30min 
(Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços 
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá 
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@
novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura 
Municipal de Nova Venécia/ES, situada na Avenida 
Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min 
às 11h00min e de 13h00min às 17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 31/08/2023.

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO 
BORGES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1160717

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

CREDENCIAMENTO Nº 01/2023
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares, 
de acordo com a Lei 14.133/2021 e alterações, torna 
público que no período de 01/09/2023 a 15/09/2023, 
no horário de 8h30 às 16h00, na sede deste SAAE, 
situado na Av. Barra de São Francisco, 1137, Bairro 
Colina, Linhares - ES, ou por meio do endereço 
eletrônico licitacao@saaelinhares.com.br, receberá 
envelopes de documentação para credenciamento 
de instituições bancárias, legalmente constituídas 
e habilitadas pelo Banco Central do Brasil, para 
recebimento de tarifas de contas de água e esgoto 
e demais documentos, exclusivamente em todo 
o Município de Linhares. Informações poderão ser 
obtidas pelo telefone 27 2103-1321.

Linhares-ES, 31/08/2023.
Waldiney Carlos Siqueira

Diretor-Geral do SAAE
Protocolo 1160302

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇO  001/2023 Abertura 
realizada em: 31/08/2023.
Objeto: contratação de Empresa de prestação 
de serviços técnicos de informática relativos à 
concessão de licença de uso de sistemas para a 
gestão pública, incluindo a implantação, migração de 
dados, treinamento, capacitação, suporte técnico e 
manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva de cada 
um dos softwares, pelo período de 12 (doze) meses, 
a serem implantados no SAAE de São Mateus - ES. 
EMPRESA habilitada:
SANEGRAPH SERVÇOS DE INFORMATICA SS 
LTDA
Indo para próxima fase abertura do envelope n° 02: 
PROSPOSTA TÉCNICA, que será avaliada dentro de 
02 dias uteis pela Comissão Técnica, designada pela 
portaria 117/2023.

São Mateus-ES, 01/09/2023.
Comissão Permanente de Licitação

SAAE de São Mateus-ES
Port. 005/2023

Protocolo 1160543

Consórcio Público da Região Expandida Sul do Espírito 
Santo  - CIM Expandida Sul -

Resultado do Chamamento Público Para 
Credenciamento Nº 001/2023 - Ata de abertura 
nº 011.
O CIM EXPANDIDA SUL torna público o resultado 
final devidamente homologado e adjudicado, os atos 
praticados no credenciamento em referência, cujo 
objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas da área 
de saúde para prestação de serviços complementares 
de atenção à saúde para atender as necessidades 
dos Entes Consorciados do CIM Expandida Sul, e 
em consonância com a decisão da Presidente da 
Comissão e adjudicado em favor das seguintes 
Empresas: ORTOSUL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 
FN SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, MAX & PEREIRA 
MEDICINA E ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA 
LTDA, COOPERATIVA DOS ORTOPEDISTAS E 
TRAUMATOLOGISTAS DO ESPÍRITO SANTO - 
COOTES, NOVA SOCIEDADE MÉDICA DE VITÓRIA 
LTDA, PATRICK RISPERI DOS SANTOS ME - 
FILIAL MARATAÍZES.
Anchieta, 31 de agosto de 2023.

Fabrício Petri
Presidente do CIM Expandida Sul

Protocolo 1161083

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023
PROC. CODEG Nº300576/2023
MANDADO DE SEGURNÇA PROCESSO Nº 
5005744-23.2023.8.08.0021.
Conforme determinação exarada no processo de 
mandado de segurança supracitado suspende-se o 
certame.
Guarapari (ES), 31 de agosto de 2023.
Guilherme Viana Gomes
Pregoeiro - CODEG

Protocolo 1160889


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-08-31T22:10:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




